in cUfittle refiiuat, aut cum alio jer vo, qui ha¬ 
beat XlUl. palmas cum pollice t epheato, (j-duns 
digiios in longitudinem \ tres joUdos i'i aiio 
pretio juf^erponat , quod puni pmul jolidi Xl^. 
Si quii Eccifpapicum jerifum, velKcgium occide^ 
rit, tripliciter componat, hoc cp Xl.y. jo idis. 

' 4 ■ Colonum . ; Diploma Othonis 11. an. 
DCCCCLXXXV. apud Himdr Metr. Salisb/ 
Tomo I. Ingenui , qui ex inopia fervorum in 
loC's Ecclcpapici patrimonii conpituumur coloni^ 
Hi autem vel fervi manumiffi fuille viden¬ 
tur, aut ex manumillis oriundi. 

LEX ALAMANNORUM. 

Ii. Et fi occifus fuerit, ficut 8c illum Du- 

jcem ( I) ita eum folvat { 2 ), aut Resi, aut 

Puci, aut ad Ecclcfiam ubi paftor fuit. 

T I T u L u s XIII. 

De his qui Presbytero parrochiano 

injuriam intulerint. 

i. ^ I quis Presbyterum pan'cchianum in- 

juriaverit , aut fuftaveiit , aut man- 

caveric , vel qualemcunque ei injuriam in¬ 

tulerit , in triplum componatur. 

II. Et fi eum occident », fexccntis foli- 

dis cum folvat , aut ad Ecclefiam ubi fer- 

vivit, aut ad Epifcopum de cujus pariochia 

fuit. 

T I T u L u s XIV. 

De his qui Diacono aliquam injuriam 

fecerint. 

SI quis Diacono, qui Evangelium coram 

Epifcopo legit , & reveHitus ai^^te aha- 

re officio fungitur, fi quis ei $ aliquam in¬ 

juriam fecerit, vel eum fuftaverit, vel pla¬ 

caverit, vel mancaverit, dupliciter compo¬ 

natur V. Et fi eum occiderit , quadringen¬ 

tis folidis componatur ^. 

T I T u L u * XV. 

De his qui monacho aliquam injuriam 

intulerint. 

MOnachus autem qui fub regula in mo- 

nafterio converfatus fuerit, & ab ali¬ 

quo aliquas injurias, ficut fuperius diximus, 

paffus fuerit, ita ut Diaconus fimiliter com¬ 

ponatur , 

Tom, IL 

(j ) Illum Ducem.) Italice , U Duca . Arti¬ 
culum prxpofitivum in Barbaricis linguis ufi- 
tatum Barbari in Latium invexere , adhibito 
prctferiiin pronomine demonfiracivo ille, rl- 
la, illud^ ; unde ortus eft articulus prspofiti- 
vus Italicus , il, la ^ io. Hujufce Barbarifmi 
exempla haud femel occurrunt in lege Alaman¬ 
norum . 

(a ) lia eum fol'vat.) Vides hic Epifcopum 
in xftimatione capitis aequiparatum Duci. Ali¬ 
cubi etiam reperire e-ft pretium Archiepifeo- 
pi excedere pretium Regis. Sic enim in libro 
Conrtitutionmn tempore Atheiredi Regis An- 
glofaxonum apud Wilkins pag. iip. In Can~. 
iuarienfi lege Rex .Archiepijcopw habent ee- 
qualem , 6* aeque charam pacis fraaionem . Et 
in illis legibus pretium Jtrchiepjjcopi efi unde¬ 
cim foluiionum & Regis ncruem foluiiomim . Quod 
ullo procul dubio ab antiquillimo Barbarorum 
fure publico derivatum, eft.. Vide qu* dixi in 
Pratfatione generali. 

( 3 ; Recitat.) Nota hic , non omnes Cleri¬ 
cos privilegip civili in jcllimatione capitis ga- 
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Titulus XVI. 

De his qui clerico aliquam injuriam 

intulerint '. 

I. Lerici autem , ficut ceteri parentes 

eorum, ita componantur . 

n. Si autem Clericus , qul»in gradu in 

Ecclefia publice leflionem 5 recitat ( 3 ) j 

vel gradale, vel allcluja coram Epifcopo in 

publko cantaverit, aliquam injuriam palTus 

fuerit , ficut f perius diximus, componatur 

quomodo parentes ejus componuntur, & ter¬ 

tia pars fuper hsec addatur in compofitione. 

Titulus XVII. 

De liberis qui ad Ecclefam dimijft 

junt, fi occidantur, 

Liberi qui ad Ecclcfiam dimilTi funt li¬ 

beri , vel per chartam (4) libertatem 

acceperunt , fi occidantur , o6iii.iginra foli-r 

dis folvantur Ecclefiae (5) vel filiis ejus, 

Titulus XVIII. 

Dc ancilla libera dimijfa , fi poftea fervcf 

fe conjunxerit, & de Alamanna, 

quee fervo nupfevit. 

I. ancilla libera dimiffa fuerit per chaf- 

tam, aut in Ecclefia , & poft hsc 

fervo nupferic, Ecclefia ancilla permaneat. 

II. Si autem libera Alamanna fervo Ec- 

clefia nupferic, & fervile opus ancilla * con-. 

tradixerit, abfcedar. 

III. Si autem ibi filios vel filias genera¬ 

verit , ipfi fervi &; ancilla permaneant, po- 

tefiatem exeundi non habeant. 

IV. Illa autem mater eomm , quando exi¬ 

re voluerit , ante tres annos liberam potc- 

fiatem habeat. 

y. Si autem tres annos induraverit opus 

ancilliE , & parentes ejus non exadoniave- 

rint eam {6), ut libera fuifler, nec an- 

E e 2 te 

y Undenbr. 
K Hcrold. TH»»- 

vifojfuilTe, fed eum qui inEccleJia publice le¬ 
gionem recitat &c. feu ut habetur in lege Bai- 
variorum Tit. I. cap. VIII. Illi qui junt mi- 
nijiri altaris Dei. 

' 4) P'?/ pey chartam.) Hinc perfpicuum vi¬ 
detur, manumiilionem, quz appellabatur per 
chartam y dryerfam fuifie ab ea quae rn Eccle¬ 
fia peragebatur, ut adverfusThomafiumevin-p 
cit Potgiefer, de fervis lib. IV. cap. 6. 

( 5 ) Ecclefia.) Qui fcilicet in Ecclefia ma- 
numifli erant , & liberti Ecclefix , non vero 
priorum dominorum, fiebant , ideoque ut li¬ 
berti Ecclefiafiici cenfebantur, atque fub Ec- 
clefiar mundeburde confifiebant , ut oftendit 
idem CI. Potgiefer lib. IV. cap. 4. 

(6) Non exadoniaverint eam . ) Id efi, non 
redididerint idoneam «t liberafuiffet. Vides, 
durante triennio adlionem vindiciarum fecun¬ 
dum, libertatem parentibus mulieris cpmpetiif- 
fe, idque profeAo tum ex jure mundii, tinn 
ut dedecus , quod ex mulieris fa<fio in ipfoi 
recidere poterat , a fe amoverent . Trienniq 
elapfo aftio illa exfpirabat,